
 

Auto Moto Club Kravaře–Auto Motorrad Verein Dt. Krawarn z.s., 

Muzeum vojenské historie Chuchelná, Klub vojenské historie Hlučínsko–Hultschiner 
Ländchen z.s. a Vox Cor Riders Rychvald 

 

             

 

Mezinárodní sportovně-orientační soutěž historických vozidel 

v délce 60 km s plněním prvků v průjezdních kontrolách 

 

PROVOZNÍ SMĚRNICE 
 

XXIII. 

Prajzská Rallye 
- 

Preußische Rallye 
 

7. června 2025 

 

Hlučínsko – Ratibořsko / Horní Slezsko 
 

 
Ředitel soutěže +420 604 462 997 RINKA Lukáš 

Zástupce ředitele soutěže +420 604 189 379 KOTZIAN Karel 

Vedoucí depa a tratě +420 604 462 997 RINKA Lukáš 

Personální přejímka +420 603 767 817 HALFAR Martin 

Technická přejímka +420 722 092 689 SKÁCEL Stanislav 

Vedoucí PK Bohuslavice +420 602 790 341 LARIŠ Tomáš 

Vedoucí PK Píšť +420 763 490 165 VENGLÁŘ Martin 

Vedoucí PK Chuchelná +420 721 659 236 OPOLONY Bernard 

Vedoucí PK Krzanowice +48 507 840 852 LAMLA Marian 

Vedoucí PK Bolatice +420 737 516 464 LEGUT Dominik 

Vedoucí PK Velké Hoštice +420 720 515 855 PLUSCHKE David 

Vedoucí PK Opava +420 731 423 585 ŠIMEČEK Marek 

Parkoviště Globus Opava +420 604 822 818 DORUŠÁK Jan 

Pohotovostní vozidlo +420 777 223 477 MORAVEC Lukáš 

 



XXIII. Prajzská Rallye – Preußische Rallye 

 
Pořadatelé: Auto Moto Club Kravaře–Auto Motorrad Verein Dt. Krawarn z.s., Muzeum 

vojenské historie Chuchelná, Klub vojenské historie Hlučínsko–Hultschiner 
Ländchen z.s., Vox Cor Riders Rychvald 

 
Místo konání: Hlučínsko – Ratibořsko / Horní Slezsko, Zámek Kravaře 

Termín: 7. června 2025 

Program: 08:00–10:00 Technická přejímka, výstava veteránů v zámeckém parku 

Kravaře 

 09:45–10:00 Rozprava, upřesnění propozic 

 10:00 Slavnostní start Prajzské Rallye 

 10:00–14:00 Plnění úkolů účastníky soutěže   

 12:00–15:00 Výstava veteránů na parkovišti Globus Opava, oběd pro 

účastníky soutěže 

 14:00–16:00 Návrat účastníků do zámeckého parku Kravaře, výstava 

veteránů 

 16:00 Slavnostní vyhlášení výsledků Prajzské Rallye 

 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo změny časového programu v závislosti na počtu 

soutěžících a povětrnostních podmínkách. 
 

 

 

Vypsané třídy: A1, M1 do roku výroby 1930   (FIVA–A, B, C) 

(Auto, Moto) A2, M2   roky výroby 1931–1945   (FIVA–D) 

 A3, M3   roky výroby 1946-1960 (FIVA–E) 

 A4, M4   roky výroby 1961-1970 (FIVA–F) 

 A5, M5   roky výroby 1971-1995 (FIVA–G) 

 M6 volná kategorie motocyklů od roku výroby 1996 

   

Startovné: Řidič:* 400 Kč Spolujezdec: 250 Kč 

 
 

* Uvedená cena platí při nepředložení platného testování HV na startu Prajzské Rallye. S platným testováním 

HV má účastník nárok na slevu 50 Kč. V cenách startovného jsou započítány ceny pro vítěze, snídaně, oběd a 

občerstvení na trati pro každého účastníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podmínky účasti: 
 

Soutěže se může zúčastnit jezdec splňující následující podmínky: 

 

• Stroj: platná RZ (SPZ), zaplacené zákonné pojištění. 

• Jezdec: platný řidičský průkaz, občanský průkaz nebo cestovní pas. 

 

  

 

Pořadatelé si vyhrazují právo nepřijmout do soutěže vozidla, která neodpovídají 

základní definici o historickém vozidle a věkově nespadají do vypsaných tříd. 
 

. 

Hodnocení:  
 

Hodnocen bude ten, kdo splní prvky ve všech průjezdních kontrolách. Vítězí ten, kdo získá největší 

počet bodů. 

 

Cenami budou odměněni první tři jezdci ve třídách A1, M1, A2, M2, A3, M3, A4, M4, A5, 

M5, M6 a nejúspěšnější 3 kluby soutěže. Další ceny budou uděleny na základě požadavků dárců 

a sponzorů. 

 

 

Závěrečná ustanovení:  
 

Každý jezdec se zúčastňuje soutěže na vlastní nebezpečí. Zavazuje se uhradit všechny škody 

způsobené v průběhu soutěže jím, nebo členy jeho doprovodu. Je povinen řídit se pokyny 

pořadatelů a prováděcích směrnic, které obdrží při přejímce. Upozorňujeme, že se soutěž koná za 

normálního silničního provozu, a proto je nutno dbát zvýšené opatrnosti zejména v místech 

průjezdních kontrol nebo v případě hledání ztraceného směru či řešení vzniklého technického 

problému. V případě nepojízdnosti Vašeho vozidla volejte na tel. č.: +420 777 223 477 a bude Vám 

vyslána technická pomoc, která zajistí bud převoz, nebo odtažení vozidla do místa cíle. Účastí na 

akci dává účastník souhlas s pořizováním a využitím obrazového a zvukového záznamu pro 

dokumentační a propagační účely pořadatele. 

 

Trasa soutěže je velice jednoduchá; každý účastník obdrží itinerář. 

 

Příjezd a samotné průjezdní kontroly budou výrazně a jednotně označeny. 

 

Pro zbloudilé nebo porouchané vozidlo bude pořadatelem zajištěn odvoz odtahovou službou. 

 

Limit počtu startujících: 250 

Vaši vyplněnou přihlášku stačí odevzdat při  

technické přejímce v den soutěže. 
Délka tratě [km]: 60 

Počet průjezdních kontrol: 7 

 

 

Spokojenost a potěšení z jízdy Vám přeje 

 

        Lukáš Rinka – ředitel soutěže 

 

 


